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Καλλιθέα 3.6.2024 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α4 

Αριθμός απόφασης: 1738 

Ταχ. Δ/νση       

Ταχ. Κώδικας  

Τηλέφωνο                    

: Φιλαδελφείας 8 & Σάμου 

: 104 40 - Αθήνα 

: 213 1312348 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 Α’ 20),  

β. Του άρθρου 72 του Ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις.»(ΦΕΚ Α’ 58) 

γ. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)», 

δ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, 

ε. Την με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) (ΦΕΚ Β’ 6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης …………… και με αριθμό πρωτοκόλλου 

…………………ηλεκτρονικώς υποβληθείσα ενδικοφανή προσφυγή της ……………… κατοίκου 

……………….. κατά της από ……………… και με αριθμό ειδοποίησης ……………… πράξης 

διοικητικού προσδιορισμού φόρου, φορολογικού έτους 2018, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ που αφορά στον θανόντα πατέρα της …………………….. και τα προσκομιζόμενα με 

αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

5. Την ανωτέρω πράξη, της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης.   

  

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης …………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου 

………………ενδικοφανούς προσφυγής της …………………… η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και 
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μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και 

των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την από ……………… και με αριθμό ειδοποίησης ………………πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου (αρ. δηλ. ……………………..), φορολογικού έτους 2018, του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ προέκυψε σε βάρος του θανόντος πατρός της προσφεύγουσας τελικό 

χρεωστικό ποσό 1.390,30 €.  

 

Σύντομο Ιστορικό: 

Η αρμόδια Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, με βάση στοιχεία που απεστάλησαν, στο πλαίσιο αυτόματης 

ανταλλαγής πληροφοριών από χώρες Ε.Ε., και συγκεκριμένα από την γερμανική φορολογική 

αρχή, διαπίστωσε ότι το έτος 2018 ο προσφεύγων έχει εισπράξει εισόδημα από ακίνητα που 

ανέρχονται στο συνολικό ποσό των 9.254,00 € από την Γερμανία, τις οποίες δεν δήλωσε στην 

οικεία δήλωση φορολογίας εισοδήματος. Λαμβάνοντας υπόψη τις πληροφορίες αυτές κι 

ακολουθώντας τις οδηγίες που δόθηκαν με την Α 1178/2021 Απόφαση του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ, η Δ.Ο.Υ Καλλιθέας εξέδωσε στις …………….. την με αρ. καταχ. ……………….. πράξη 

εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων για το φορολογικό έτος 

2018 με την οποία προέκυψε για τον θανόντα ………………… ποσό φόρου 2.479,22 ευρώ. Στη 

συνέχεια, η Δ.Ο.Υ Καλλιθέας, εξέδωσε στις ………………… την με αριθμ. καταχ. ……………….πράξη 

διοικητικού προσδιορισμού φόρου για το ίδιο έτος με βάση την φορολογική δήλωση που 

απέστειλε η προσφεύγουσα για λογαριασμό του θανόντα (με ημερομηνία ……………) έπειτα από 

ηλεκτρονικό μήνυμα που εστάλη από την Α.Α.Δ.Ε για σχετική υποχρέωση. Κατά της ως άνω 

πράξης ασκήθηκε η παρούσα ενδικοφανής προσφυγή με την οποία η προσφεύγουσα ζητά ως 

κληρονόμος, την ακύρωσή της κατά το μέρος που αφορά στη δήλωση είσπραξη εισοδήματος 

από ακίνητα ύψους 9.254,00 ευρώ που φαίνεται να εισέπραξε ο θανών από την εκμίσθωση 

ακινήτων του στη Γερμανία και καταχωρήθηκε στον κωδικό 171 «Καθαρό εισόδημα ακίνητης 

περιουσίας που βρίσκεται στην αλλοδαπή».    

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση της 

προσβαλλόμενης πράξεως, ισχυριζόμενη ότι φορολογήθηκε από την αρμόδια Γερμανική 

φορολογική αρχή για το εν λόγω ποσό των 9.254,00 ευρώ.   

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 ν. 4172/2013 (Κ.Φ.Ε.): 

«Ο φορολογούμενος που έχει τη φορολογική κατοικία του στην Ελλάδα υπόκειται σε φόρο για 

το φορολογητέο εισόδημα του που προκύπτει στην ημεδαπή και την αλλοδαπή, ήτοι το 

παγκόσμιο εισόδημα του που αποκτάται μέσα σε ορισμένο φορολογικό έτος. Κατ` εξαίρεση ο 

φορολογούμενος που είναι αλλοδαπό προσωπικό των εγκατεστημένων στην Ελλάδα γραφείων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Α` 132), όπως ισχύει, υπόκειται σε φόρο στην 

Ελλάδα μόνο για το εισόδημα που προκύπτει στην Ελλάδα.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 4172/2013:  

«1. Ένα φυσικό πρόσωπο είναι φορολογικός κάτοικος Ελλάδας, εφόσον: 

α) έχει στην Ελλάδα τη μόνιμη ή κύρια κατοικία του ή τη συνήθη διαμονή του ή το κέντρο των 

ζωτικών του συμφερόντων, ήτοι τους προσωπικούς και οικονομικούς δεσμούς του ή 

β) είναι προξενικός, διπλωματικός ή δημόσιος λειτουργός παρόμοιου καθεστώτος ή δημόσιος 

υπάλληλος που έχει την ελληνική ιθαγένεια και υπηρετεί στην αλλοδαπή. 

2. Με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 ένα φυσικό πρόσωπο που βρίσκεται στην Ελλάδα για 

χρονικό διάστημα που υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα τρεις (183) ημέρες, αθροιστικά, στη 
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διάρκεια οποιασδήποτε δωδεκάμηνης περιόδου, είναι φορολογικός κάτοικος Ελλάδος από την 

πρώτη ημέρα παρουσίας του στην Ελλάδα. Το προηγούμενο εδάφιο δεν εφαρμόζεται στην 

περίπτωση φυσικών προσώπων που βρίσκονται στην Ελλάδα αποκλειστικά για τουριστικούς, 

ιατρικούς, θεραπευτικούς ή παρόμοιους ιδιωτικούς σκοπούς και η παραμονή τους δεν 

υπερβαίνει τις τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημέρες, συμπεριλαμβανομένων και σύντομων 

διαστημάτων παραμονής στο εξωτερικό ….» 

 

Επειδή, εν προκειμένω, σύμφωνα με τα δεδομένα του υποσυστήματος Μητρώου του 

προγράμματος TAXIS, ο προσφεύγων είναι φορολογικός κάτοικος Ελλάδος για το κρινόμενο 

φορολογικό έτος 2018. 

 

Επειδή, στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν.4172/2013 ορίζεται: 

«1. Ο φορολογούμενος που έχει συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας του υποχρεούται να 

δηλώνει όλα τα εισοδήματά του, τα φορολογούμενα με οποιοδήποτε τρόπο ή απαλλασσόμενα, 

στη Φορολογική Διοίκηση ηλεκτρονικά.» 

 

Επειδή, με την ΠΟΛ. 1041/2019 ορίστηκε ο τύπος και περιεχόμενο της δήλωσης φορολογίας 

εισοδήματος φυσικών προσώπων, φορολογικού έτους 2018, των λοιπών εντύπων και των 

δικαιολογητικών εγγράφων που υποβάλλονται με αυτή, και συγκεκριμένα αναφέρεται: 

«Άρθρο 4 

Εκκαθάριση δήλωσης και καταβολή φόρου […]  

7. Για το εισόδημα όλων των κατηγοριών (από μισθωτή υπηρεσία και συντάξεις, από 

επιχειρηματική/αγροτική δραστηριότητα, από κεφάλαιο, από υπεραξία μεταβίβασης 

κεφαλαίου), που έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή, από φορολογικό κάτοικο ημεδαπής και έχει 

καταβληθεί γι' αυτό ή έχει παρακρατηθεί φόρος εισοδήματος φυσικών προσώπων, εφόσον 

έχει δικαίωμα να φορολογήσει και η αλλοδαπή χώρα και η Ελλάδα, δηλαδή είτε προβλέπεται 

με βάση τις διμερείς συμβάσεις να φορολογήσουν και οι δύο χώρες, είτε δεν υπάρχει 

σύμβαση με τη χώρα προέλευσης του εισοδήματος, ο φόρος πιστώνεται μέχρι το ποσό του 

φόρου που αναλογεί για το εισόδημα αυτό στην Ελλάδα (άρθρο 9 ΚΦΕ). Το ποσό που 

καταβλήθηκε ή παρακρατήθηκε αναγράφεται στους κωδικούς 651 - 652 αν πρόκειται για 

εισόδημα από μισθούς, συντάξεις κλπ. αλλοδαπής προέλευσης, τους κωδικούς 265-266 αν 

πρόκειται για εισόδημα αξιωματικών και κατώτερου πληρώματος εμπορικού ναυτικού, τους 

κωδικούς 469-470 για εισόδημα από αγροτική επιχειρηματική δραστηριότητα, τους κωδικούς 

653-654 για εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα, τους κωδικούς 683 - 684 για 

μερίσματα, τόκους, δικαιώματα, τους κωδικούς 175-176 για εισόδημα από ακίνητη περιουσία 

και τέλος τους κωδικούς 867-868 για υπεραξία από μεταβίβαση κεφαλαίου. 

Οι φορολογούμενοι που έχουν αναγράψει ποσά στους πιο πάνω κωδικούς, δύνανται να 

καλούνται στη Δ.Ο.Υ. για προσκόμιση δικαιολογητικών.  

Η καταβολή του ποσού του φόρου στην αλλοδαπή ή η παρακράτηση του, αποδεικνύεται με 

συγκεκριμένα δικαιολογητικά έγγραφα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κ.Φ.Δ. (άρθρο 16 ν. 

4174/2013) και όπως αυτά καθορίστηκαν στην ΠΟΛ.1026/2014 απόφαση Γ.Γ.Δ.Ε. (170Β).  

Στην περίπτωση που ο φόρος αλλοδαπής έχει καταβληθεί σε άλλο νόμισμα πέραν του ευρώ 

(π.χ. σε δολάρια Η.Π.Α.), για τις ανάγκες πίστωσης του φόρου αλλοδαπής λαμβάνεται υπόψη η 

ισοτιμία ευρώ και ξένου νομίσματος, όπως αυτή προκύπτει κατά την ημερομηνία καταβολής 

του φόρου στην αλλοδαπή που αναγράφεται στη σχετική βεβαίωση της αρμόδιας 

φορολογικής αρχής ή Ορκωτού Ελεγκτή. Σε περίπτωση όμως, περιοδικών καταβολών, η 

μετατροπή γίνεται με βάση τη μέση ετήσια ισοτιμία, όπως αυτή καθορίζεται από την Τράπεζα 

της Ελλάδος. 
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Προκειμένου για εισοδήματα από τις Η.Π.Α. πιστώνεται μόνο το ποσό του ομοσπονδιακού 

φόρου των Η.Π.Α. και όχι και ο πολιτειακός φόρος.» 

 

Επειδή, από όλες τις ανωτέρω διατάξεις, προκύπτει πως ο προσφεύγων όφειλε να δηλώσει το 

παγκόσμιο εισόδημα του από κάθε πηγή στην δήλωση φορολογίας εισοδήματος που υπέβαλε 

για το φορολογικό έτος 2018. 

 

Επειδή σύμφωνα με τη Σύμβαση Αποφυγής Διπλής Φορολογίας Ελλάδας-Γερμανίας ΑΝ 

52/1967 (ΦΕΚ Α 134/1967) “Περί κυρώσεως της μεταξύ του Βασιλείου της Ελλάδος και της 

Ομοσπόνδου Δημοκρατίας της Γερμανίας συμφωνίας περί αποφυγής της διπλής φορολογίας 

και αποτροπής της φοροδιαφυγής εν σχέσει προς τον φόρον εισοδήματος, κεφαλαίου ως και 

τον φόρον επιτηδεύματος”: 

«Άρθρον XIII 

(1) Eισόδημα κτώμενον υπό κατοίκου ενός εκ των Συμβαλλομένων Kρατών εξ ακινήτου 

ιδιοκτησίας δύναται να φορολογηθή εις το Συμβαλλόμενον Kράτος όπου ευρίσκεται η εν λόγω 

ιδιοκτησία. 

(2) O όρος «ακίνητος ιδιοκτησία» θα προσδιορίζηται συμφώνως προς τους νόμους του 

Συμβαλλομένου Kράτους εν τω οποίω ευρίσκεται η εν λόγω ιδιοκτησία. O όρος ούτος θα 

περιλαμβάνη εν πάση περιπτώσει ιδιοκτησίαν παρεπομένην (accessory) προς την ακίνητον 

τοιαύτην, ζώα κτηνοτροφίας και εξοπλισμόν γεωργικών και δασικών επιχειρήσεων, δικαιώματα 

εφ’ ων εφαρμόζονται αι διατάξεις της γενικής νομοθεσίας περί εγγείου ιδιοκτησίας, 

επικαρπίαν επί ακινήτου περιουσίας και δικαιώματος επί μεταβλητών ή παγίων καταβολών δια 

την επεξεργασίαν μεταλλευτικών κοιτασμάτων ή άλλου φυσικού πλούτου. Πλοία και 

αεροσκάφη δεν θεωρούνται ως ακίνητος ιδιοκτησία. 

(3) Aι διατάξεις των ανωτέρω παραγράφων (1) και (2) θα εφαρμόζωνται επί εισοδήματος 

προερχομένου εξ αμέσου χρήσεως ή εξ ενοικιάσεως ακινήτου ιδιοκτησίας ή της χρήσεως υφ’ 

οιανδήποτε ετέραν μορφήν της εν λόγω ιδιοκτησίας, περιλαμβανομένου του εισοδήματος εκ 

γεωργικών ή δασικών επιχειρήσεων. Ωσαύτως θα εφαρμόζωνται επί κερδών προερχομένων εκ 

της απαλλοτριώσεως της ακινήτου ιδιοκτησίας. 

(4) Aι διατάξεις των ανωτέρω παραγράφων (1) έως (3) θα εφαρμόζωνται ωσαύτως επί του 

εισοδήματος εξ ακινήτου ιδιοκτησίας οιωνδήποτε επιχειρήσεων εκτός των γεωργικών ή 

δασικών τοιούτων, ως και επί εισοδήματος εξ ακινήτου ιδιοκτησίας χρησιμοποιουμένης δια την 

άσκησιν επαγγελματικών υπηρεσιών.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4172/2013 (Κ.Φ.Ε.): 

«1. Εάν κατά τη διάρκεια του φορολογικού έτους ένας φορολογούμενος που έχει φορολογική 

κατοικία στην Ελλάδα αποκτά εισόδημα στην αλλοδαπή, ο καταβλητέος φόρος εισοδήματος 

του εν λόγω φορολογούμενου, όσον αφορά στο εν λόγω εισόδημα, μειώνεται κατά το ποσό του 

φόρου που καταβλήθηκε στην αλλοδαπή για αυτό το εισόδημα. Η καταβολή του ποσού του 

φόρου στην αλλοδαπή αποδεικνύεται με τα σχετικά δικαιολογητικά έγγραφα, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας. 

2. Η μείωση του φόρου εισοδήματος που προβλέπεται στην προηγούμενη παράγραφο δεν 

δύναται να υπερβαίνει το ποσό του φόρου που αναλογεί για το εισόδημα αυτό στην Ελλάδα.» 

 

Επειδή στην ΠΟΛ. 1026/22.1.2014 με θέμα «Καθορισμός δικαιολογητικών εγγράφων για την 

πίστωση φόρου αλλοδαπής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 9 του ν. 4172/2013 

και την παράγραφο 2 του άρθρου 16 του ν. 4174/2013» ορίζεται ότι: 
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«1. Κάθε φορολογούμενος που έχει φορολογική κατοικία στην Ελλάδα και κατά τη διάρκεια 

του φορολογικού έτους αποκτά εισόδημα στην αλλοδαπή, για το οποίο έχει φορολογηθεί στην 

αλλοδαπή, προκειμένου να τύχει της μείωσης του φόρου εισοδήματος της παραγράφου 1 του 

άρθρου 9 του ν. 4172/2013, με την υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος 

υποχρεούται να συνυποβάλει τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

− Για τις χώρες με τις οποίες υπάρχει Σύμβαση Αποφυγής Διπλής Φορολογίας Εισοδήματος 

(Σ.Α.Δ.Φ.), βεβαίωση της αρμόδιας φορολογικής αρχής, από την οποία να προκύπτει ο φόρος 

που καταβλήθηκε στην αλλοδαπή. 

− Για τις λοιπές χώρες, με τις οποίες δεν υφίσταται Σ.Α.Δ.Φ, βεβαίωση της αρμόδιας 

φορολογικής αρχής ή Ορκωτού Ελεγκτή. 

− Σε περίπτωση παρακράτησης φόρου από νομικό ή φυσικό πρόσωπο, απαιτείται βεβαίωση 

από το πρόσωπο αυτό, θεωρημένη από την αρμόδια φορολογική αρχή, ή βεβαίωση Ορκωτού 

Ελεγκτή. Η θεώρηση αυτή δεν απαιτείται όταν η παρακράτηση διενεργείται από δημόσιο 

φορέα, ασφαλιστικό οργανισμό ή χρηματοπιστωτικό ίδρυμα.» 

 

Επειδή, εν προκειμένω, με βάση τα στοιχεία που εστάλησαν από τη γερμανική φορολογική 

διοίκηση στα πλαίσια της αυτόματης ανταλλαγής από χώρες Ε.Ε., ο θανών πατέρας της 

προσφεύγουσας …………………, έλαβε κατά το φορολογικό έτος 2018 εισόδημα από ακίνητα 

στη Γερμανία, ύψους 9.254,00 €, το οποίο δεν δήλωσε με δήλωση φορολογίας εισοδήματος 

στην Ελλάδα ως όφειλε. 

 

Επειδή, με την υπό κρίση ενδικοφανή η προσφεύγουσα προσκομίζει την από ……………….. 

βεβαίωση από τη φορολογική διοίκηση της Γερμανίας (κρατίδιο ……………………), επίσημα 

μεταφρασμένη στην ελληνική γλώσσα, από την οποία προκύπτει ότι για το ανωτέρω ποσό 

ενοικίων καταβλήθηκε φόρος ύψους 252,00 €, το οποίο θα πρέπει να καταχωριστεί στον 

κωδικό 175 του εντύπου Ε1 προκειμένου να συμψηφιστεί με τον φόρο στην Ελλάδα, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του ΚΦΕ. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τη μερική αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης ……………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου 

………………. υποβληθείσας ενδικοφανούς προσφυγής της ……………………………. και την 

τροποποίηση της προσβαλλόμενης πράξεως που αφορά στον θανόντα πατέρα της ……………… 

με τον συμψηφισμό του φόρου ποσού 252,00 € που καταβλήθηκε στη Γερμανία για τα 

επίμαχα εισοδήματα. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στoν υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α4 

 

  

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


